

Pirkanmaan ympäristöpalkinnon saajat v. 1997 alkaen

Pirkanmaan ELY-keskus jakaa vuosittain Pirkanmaan ympäristöpalkinnon, Aiempina vuosina 1998-2009 palkinnon on myöntänyt Pirkanmaan ympäristökeskus. Tätä ennen Pirkanmaata koskevat ympäristöpalkinnot on myöntänyt Hämeen ympäristökeskus vuosilta 1994-1997 ja Hämeen lääninhallituksen ympäristönsuojeluosasto vuosilta 1987-1993.

Pirkanmaan ympäristöpalkinto 2018

Lehtovuori Oy:lle lajittelevien keräilyastioiden kehittämisestä ja aurinkoenergian hyödyntämisestä keräyskapasiteetin lisäämiseksi.

Kunniamaininta Tampere-talo Oy:lle aktiivisesta ja pitkäaikaisesta työstä Tampere-talon ympäristövastuullisen toiminnan kehittämisessä.

Pirkanmaan ympäristöpalkinto 2017

Käymäläseura Huussi ry:lle pitkäjänteisestä ja monipuolisesta työstä puhtaan veden, toimivan sanitaation ja kiertotalouden puolesta.

Kunniamaininta Hämeenkyrön kunnalle aktiivisesta ja ennakkoluulottomasta työstä hiilipäästöjen vähentämiseksi ja ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi.

Pirkanmaan ympäristöpalkinto 2016

Sastamalan kaupungin maaseutujohtaja Katariina Pylsulle Ritajärven luonnonsuojelualueen perustamisesta ja suunnittelusta sekä kehittämisestä.

Kunniamaininta Pirkanmaan linnusto –kirjan tekijöille Lasse Kososelle, Pekka Rintamäelle, Petri Seppälälle ja Christian Geigerille

Kunniamaininta Humuspehtoori Oy:n perustajalle Reino Mantsiselle pitkäaikaisesta kierrätykseen ja ympäristöön liittyvästä ideointi- ja kehitystyöstä

Pirkanmaan ympäristöpalkinto 2015

Yrjö Silvennoiselle pitkäaikaisesta pyyteettömästä vapaaehtoistyöstä rantojen ja saarien siisteyden puolesta sekä vesien puhtauden hyväksi.

Kunniamaininta StepOne Tech Oy innovatiivisesta kehitystyöstä uusiutuvista raaka-aineista valmistettujen polttoaineiden käytön mahdollistamiseksi auton moottoreissa.

Kunniamaininta Jutta Ahrolle ja Riikka Söyringille erityisen uutterasta ja tuloksekkaasta toiminnasta maiseman- ja luonnonhoidon edistämiseksi.

Pirkanmaan ympäristöpalkinto 2014

Kiinteistö Oy Hämeenpuisto 21:lle esimerkillisestä toiminnasta aurinkoenergian hyödyntämisessä energiankulutuksen ja hiilidioksidipäästöjen vähentämiseksi sekä asumisen terveellisyyden parantamiseksi.

Suomen Lasinjalostukselle innovatiivisesta yritystoiminnasta ja ympäristömyötäisestä tuotantomenetelmästä luonnonvarojen säästämiseksi jätemateriaalia raaka-aineena käyttäen.

Kunniamaininta Nuorisokeskus Marttiselle ansiokkaasta ja monipuolisesta toiminnasta ympäristötietoisuuden lisäämiseksi.

Pirkanmaan ympäristöpalkinto 2013

Sanna Markkaselle yhteistyöhakuisesta ja tuloksekkaasta toiminnasta ympäristöä parantavien hankkeiden edistämiseksi.

Kunniamaininta Jouko Oksjoelle monipuolisesta ja tuloksekkaasta toiminnasta jätevesikuormituksen vähentämiseksi ja vesien tilan parantamiseksi.

Kunniamaininta Reijo Oravaiselle ansiokkaasta työstä vesistöjen veden laadun järjestelmälliseksi kuvaamiseksi ja vesien tilaa koskevan tiedon julkistamiseksi.

Pirkanmaan ympäristöpalkinto 2012

Hämeen Kirjapaino Oy:lle pitkäaikaisesta ympäristövastuullisesta yritystoiminnasta ja ympäristöä säästävien ratkaisujen tarjoamisesta myös muille yrityksille.

Pirkanmaan ympäristöpalkinto 2011

Matti Kääntöselle kasvilajiston pitkäaikaisesta kartoittamisesta ja seurannasta.

Kunniamaininta Rakennusliike Halesa Oy:lle kotimaisten, uusiutuvien, pellettiin perustuvien energiaratkaisujen kehittämisestä.

Pirkanmaan ympäristöpalkinto 2010

Tampereen Polkupyöräilijät ry:lle aktiivisesta ja monipuolisesta toiminnasta ja vaikuttamisesta polkupyöräilyn edistämiseksi.

Kunniamaininta Markku Alangolle pitkäaikaisesta toiminnasta luonnonvaraisten lintujen hoidon parissa ja luonnonvaraisiin lintuihin liittyvästä neuvontatyöstä Pirkanmaalla.

Pirkanmaan ympäristöpalkinto 2009

Oras Tynkkyselle, tamperelaiselle ilmastopoliittiselle asiantuntijalle sinnikkästä asiantuntijatyöstä ilmastomuutoksen hillitsemiseksi.

Pirkanmaan ympäristöpalkinto 2008

Perti Rannalle ja Pekka Rahkoselle urauurtavan Tampereen kaupunkiluonto – opas kaupunkiekologiaan - teoksen kirjoitus- ja kuvitustyöstä.

Pirkanmaan ympäristöpalkinto 2007

Tamperelaisten Juha Lemivaaran ja Katariina Bruunin omaehtoiselle metsitysprojektille Boliviassa Etelä-Amerikassa

Pirkanmaan ympäristöpalkinto 2006

Tampereen teknillisen yliopiston Bio- ja ympäristötekniikan laitokselle pitkäaikaisesta ja merkittävästä tutkimustoiminnasta ympäristön tilan parantamiseksi.

Kunniamaininta Käymäläseura Huussi ry:lle työstä kuivasanitaation edistämiseksi erityisesti kehitysmaissa.

Kunniamaininta Tuire Laurinollille pitkäaikaisesta ja antaumuksellisesta kansalaistoiminnasta luonnon ja ympäristön hyväksi.

Pirkanmaan ympäristöpalkinto 2005

Kalevi Virtaselle esimerkillisestä toiminnasta yläpirkanmaalaisen virtavesiluonnon suojelemiseksi ja ennallistamiseksi.

Kunniamaininta Valkeakosken Sorrilan koululle pitkäjänteisestä, monipuoliseen yhteistyöhön pohjautuvasta ympäristökasvatuksesta, joka toteutuu sekä koulun opetuksessa että arkikäytännöissä.

Pirkanmaan ympäristöpalkinto 2004

Kalasgem Oy:lle ympäristömyönteisestä tuotekehityksestä ja ekotehokkaiden palvelujen tarjoamisesta tapahtumien järjestäjille.

Pirkanmaan ympäristöpalkinto 2003

Mahnalan Ympäristökoululle pitkäjänteisestä ja aktiivisesta ympäristökasvatuksesta, joka toteutuu sekä koulun opetuksessa että arkikäytännöissä.

Kunniamaininta Tampereen Urheilusukeltajat ry:lle pitkäjänteisestä ja konkreettisesta vapaaehtoistyöstä Tampereen kaupungin yleisten uimarantojen puhdistamiseksi vuosittain.

Kunniamaininta ympäristönsuojelutarkastaja Anna-Maija Hallikkaalle Kangasalan kunnasta ja projekti-insinööri Pekka Jokiselle Tampereen kaupungin katuyksiköstä luonnonvaroja säästävästä ja katupölyä vähentävästä hiekoitushiekan pesu- ja kierrätyskokeilusta.

Pirkanmaan ympäristöpalkinto 2002

Pispalan saunayhdistys ry:lle kulttuuriympäristön suojelusta sekä ekotehokkuuden, ympäristökasvatuksen ja paikallisen yhteisöllisyyden edistämisestä.

Kunniamaininta arkkitehti Lasse Kosuselle rakennetun ympäristön vaalimisesta ja kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten restauroinnista.

Kunniamaininta Dekati Oy:lle ilmansuojelua edistävän pienhiukkasten mittaustekniikan kehittämisestä.

Pirkanmaan ympäristöpalkinto 2001

Sampo Tukiaiselle kasvihuoneilmiön rajoittamisesta kehittämällä puhdasta kaasutustekniikkaa puun pienpolttoon.

Kunniamaininta Luopioisten kunnalle kasvihuoneilmiön rajoittamisesta valitsemalla energiaa säästävä maalämpö vanhainkodin ja uuden palvelutalon lämmönlähteeksi.

Pirkanmaan ympäristöpalkinto 2000

Vilppulan varavankilalle luonnon monimuotoisuuden ja kulttuurihistoriallisesti arvokkaan ympäristön vaalimisesta sekä vesien ja maaperän puhtauden suojelemisesta.

Kunniamaininta Gardner Denver Oy:lle energiaa säästävien paineilmakompressorien kehittämisestä.

Kunniamaininta Velaatan luontokoululle pitkäaikaisesta ja monipuolisesta luontokasvatuksen tarjonnasta tamperelaislapsille.

Pirkanmaan ympäristöpalkinto 1999

koulutuspäällikkö Marjukka Dyerille ympäristöalan koulutuksen kehittämisestä Tampereen ammattikorkeakoululla.

Kunniamaininta Viljakkalan Metalli Oy:lle ympäristöä säästävän sorvilastupuristimen kehittämisestä.

Kunniamaininta Tampereen yliopiston ylioppilaskunnan luomuruokapiirille luomu- ja reilun kaupan tuotteiden suosion edistämisestä.

Pirkanmaan ympäristöpalkinto 1998

huoltamoyrittäjä Heikki Soinille myönteisestä asenteesta sekä esimerkillisestä toiminnasta ja talousvastuun kantamisesta huoltamojen maaperän suojelemisessa Pirkanmaalla.

Kunniamaininta ekokeksijä Raimo Flinkille monivuotisesta luovasta työstä uusien, ympäristöä säästävien keksintöjen parissa.

Kunniamaininta toimittaja Jouni Valkeeniemelle mielenkiintoisesta ja tietoa lisäävästä ympäristöjournalismista paikallislehdissä.

Hämeen ympäristökeskuksen myöntämät ympäristöpalkinnot 1994-1997

Ympäristöpalkinto 1997

Toimittaja Ulla Simola, Hämeen Sanomat

Kunniamaininta Radio Häme

Ympäristöpalkinto 1996

Ikaalisten kaupungille kulttuuriympäristön hoidosta.

Kunniamaininnat Hausjärvi-seura ja Kurun metsäoppilaitoksen hevostalouden kurssi

Ympäristöpalkinto 1995

Maatalousyrittäjät Eila ja Ilkka Hossi, Ypäjä

Kunniamaininta Kolarikorjaamo E. Mattila, Lammi

Ympäristöpalkinto 1994

Kongressipäällikkö Anja van Aerschotille ja Tampere-talolle Tampere-talon ekologisoinnista.

Kunniamaininnat maanviljelijät Tuula-Marja ja Olli Klemola, Pälkäne sekä kaavoituspäällikkö Markku Villikka, Hollolan kunta

Hämeen lääninhallituksen ympäristönsuojeluosaston myöntämät ympäristöpalkinnot 1987-1993

Ympäristöpalkinto 1993

Opettaja Maija Kojo, OKL, Hämeenlinna, ympäristökasvatuksesta

Kunniamaininnat Suomen Muovikartonki Oy, Valkeakoski ja DI Olli Pinomaa (muovin hyötykäyttö asfalttiin)

Ympäristöpalkinto 1992

Armijärven suojeluyhdistys, Hattula, vesiensuojelusta

Kunniamaininta Teuvo Komulainen, Padasjoen entinen kunnanjohtaja (kestävä kehitys)

Ympäristöpalkinto 1991

Längelmävesi-projektin kunnat (Kangasala, Kuhmalahti, Längelmäki, Pälkäne, Sahalahti, Orivesi, Tampere ja Valkeakoski) sekä

Vesijärvi-projektin kunnat (Asikkala, Hollola ja Lahti)

Kunniamaininta Hämeenlinnan kaupunki, jätevedenpuhdistamo

Ympäristöpalkinto 1990

Yhtyeet paperitehtaat Oy Tervasaari, Valkeakoski, ilmansuojelusta

Kunniamaininnat Lahden, Tampereen ja Valkeakosken kaupungit (ilmanlaadun tarkkailu)

Ympäristöpalkinto 1989

Torild Brander ja Lounais-Suomen luonnonhistoriallinen museo, Forssa, luonnonsuojelusta

Kunniamaininnat Merja ja Jarmo Eronen, Kärkölä sekä Lahden kaupunki

Ympäristöpalkinto 1988

Viialan Pyry (paperinkeräys) jätteen hyötykäytöstä

Kunniamaininnat Hämeenlinnan puhtaanapito Oy sekä Kuoreveden kunta (jätehuoltomääräykset)

Ympäristöpalkinto 1987

Evon metsäoppilaitos Lammilla, ympäristökasvatuksesta